令 和 ７ 年 ８ 月 ５ 日

事 業 者  殿

亀戸労働基準監督署長
（ 公 印 省 略 ）

令和７年度  全国労働衛生週間説明会の開催について

日頃より、労働基準行政の推進につきまして御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本年も９月１日から９月30日までを準備期間、10月１日から７日までを本週間として、

「ワーク･ライフ･バランスに意識を向けて ストレスチェックで健康職場」

をスローガンに、全国労働衛生週間が展開されます。

亀戸労働基準監督署では、関係団体との共催により、全国労働衛生週間の趣旨を踏まえ、職場に

おける健康管理活動のより一層の推進を目的とした標記説明会を、下記により開催することといた

しました。

つきましては、本説明会を職場における健康管理活動の御一考としていただきたく、業務御多忙

とは存じますが、事業者または、事業場の健康管理担当者の出席につきまして、御配慮くださいま

すよう、御案内申し上げます。

記

１ 開催日時 令和７年９月 10 日（水）

午後２時～午後４時（開場午後１時）

２ 開催場所 カメリアプラザ   ３階カメリアホール（開催定員２５０名）
（江東区亀戸２－１９－１）

３ 内容  ① 全国労働衛生週間実施要綱等について

② 労働時間管理等について
③ 特別講演
「外国人労働者に対するメンタルヘルス対策」

                   東京産業保健総合支援センター 担当者 様

４ 参加申込方法

 「労働局・労働基準監督署説明会受付サイト」より、お申し込みください。

アドレス    https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/

説明会名称   令和７年度 全国労働衛生週間説明会

主  催      東京労働局 亀戸労働基準監督署

    ※申込の際、受付サイト内記載事項のご確認をお願いします

５ 共催団体   （公社）東基連 亀戸労働基準協会支部・建災防東京支部 江東分会

（一社）東京都江東産業連盟・陸災防東京都支部会深川支部
陸災防東京都支部会城東支部
（独）労働者健康安全機構東京産業保健総合支援センター

https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/